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Sosyal çiftçilik, diğer eşlik eden faaliyetlerin ve işlevlerin de geliştirildiği bir tarım modelini temsil
eden çok işlevli tarımın bir parçasıdır. Özellikle sosyal çiftçilik, engelli, hasta, işsiz, evsiz ve yalnız
yaşlılar için öncelikli olarak yaşam ve istihdam fırsatları sağlayan sosyal faaliyetleri de içeren
sürdürülebilir bir tarım topluluğu modelidir.

Genellikle "sosyal tarım" veya "yeşil bakım" olarak adlandırılan, çiftliklerin tedavi amaçlı
uyarlanması, AB genelindeki çiftçiler için büyüme potansiyeline sahip bir sektörü temsil etmektedir.
Çiftliklerde çeşitli türde bakım sağlanabilir ve bu alandaki en başarılı "sosyal çiftlikler" kamu veya
özel sağlık kuruluşlarıyla ortaklaşa çalışmaktadır. Bu şekilde, kurumlar profesyonel bakım
hizmetleri sunarken, çiftçiler tarımla ilgili terapötik faaliyetler düzenlemektedir.

Bir sosyal çiftlikte yaşam ve çalışma koşulları belirli modele bağlıdır. Her sosyal çiftlik, fırsatlar
sunduğu tercih edilen bir sosyal gruba sahiptir. Avrupa'da en çok sayıda çiftlik, zihinsel engelli ve
zihinsel hastalığı olan kişilerin yaşadığı ve çalıştığı yerlerdir. Bu durumda, çiftlik faaliyetleri, ilgili
kişinin durumunu doğrudan etkileyen terapötik bir araç olarak kullanılır ve onların çiftçilik
topluluğuna katılımı yaşam kalitelerini artırır.

Bulgaristan'da sosyal çiftçilik alanında iki proje şimdiden başlatılmıştır:

Avrupa'da Çok İşlevli Tarım – Organik Çiftlikler Üzerindeki Sosyal ve Ekolojik Etki projesi,
Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, İtalya, Portekiz, Hollanda, Finlandiya ve Almanya'dan temsilcileri
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içermektedir. Bulgaristan'da proje, Tarım Üniversitesi – Filibe yapısı içindeki hizmet birimleri olan
Sürekli Eğitim Merkezi ve Tarımsal Ekoloji Merkezi tarafından koordine edilmektedir. Projenin
hedefleri, öğrencileri, öğretim görevlilerini, eğitmenleri, sosyal hizmet uzmanlarını, çiftçileri ve
eğitimcileri Çok İşlevli Tarım/Sosyal Çiftçiliğin çeşitli yönleri konusunda nitelikli hale getirmektir.
Materyal modüller halinde geliştirilecek ve sekiz dilde çevrimiçi bir eğitim aracı olarak sunulacaktır.
Ek mesleki eğitime ihtiyaç duyan kişilere yönelik olacaktır. Ayrıca, projenin bağlamında tarım,
sosyal hizmetler, sağlık, hukuk ve eğitim sektörleri aracılığıyla katılımcıları bir araya getirme fırsatı
olarak görülecek olan bağlantılar kurmak da hedeflenmektedir. Sosyal çiftçilik, sadece tarımsal
amaçlar için değil, başka faydalar sağlamak için de kullanılabilecek bütünleştirici bir araçtır;
örneğin, yaşlılara kırsal bir çiftlik ortamında yaşama imkanı sunmak gibi. Kırsal alanların
geliştirilmesi ve sadece bir yaşam yeri olarak değil, aynı zamanda yüksek kaliteli ve tatmin edici
bir yaşam biçimi için bir gereklilik olarak çekiciliğinin artırılması projenin bir önceliği olacaktır.

www.maie-project.eu

Bulgaristan'da sosyal çiftçilik alanındaki diğer önemli proje, INCLUFAR kapsayıcı sosyal çiftçilik
projesidir. Proje, Bulgaristan'da ve diğer bazı Avrupa ülkelerinde, engelli veya hasta kişileri on
yıllardır çiftçilik topluluklarına dahil eden kuruluşların yardımıyla kapsayıcı sosyal çiftçiliği teşvik
etmekle ilgilidir. INCLUFAR, 1 Ekim 2013 tarihinde başlamış ve 2 yıl sürmüştür. Proje koordinatörü
SALPST derneği, Varna'dır.
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